
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

07 DE AGOSTO DE 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA
DISPENSA Nº 019/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
14.133/2021, torna público que a Dispensa de Licitação nº 019/2024, que pretendia a Contratação 
de Editora para diagramação, impressão e registro ISBN/ficha catalográfica de produção literária 
do PROJETO REVIST’ANNA e da Secretaria de Educação, restou-se DESERTA, em virtude da 
ausência de interessados. Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui 
Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: lici-
tacao@cacule.ba.gov.br. Caculé/BA, 07 de agosto de 2024. Gleide Jeane Pereira Gomes –Agente 
de Contratação.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-
CRED005/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administra-
tivos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e 
artigo 79, inciso I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGA-
ÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-CRED005/2023, objetivando a 
Prestação de serviços com a locação de veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) pes-
soas, motor 1.6 (mínimo), bicombustível (gasolina e/ou etanol), com motorista por conta da contra-
tada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da contratada e manutenção total 
por conta da contratada, KM livre, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde, em consonância 
com o Item 15 do Termo de Referência,em favor de JEAN DE JESUS GUIMARAES, pessoa física, 
inscrita no CPF sob o nº 086.412.835-52, com endereço na Fazenda Cristais, Zona Rural, Caculé - 
BA, CEP: 46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 10.050,00 (dez mil e 
cinquenta reais). Caculé, 05 de agosto de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 436/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060-CRED005/2023.CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: 
JEAN DE JESUS GUIMARAES, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 086.412.835-52. OBJETO: 
Prestação de serviços com a locação de veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) pes-
soas, motor 1.6 (mínimo), bicombustível (gasolina e/ou etanol), com motorista por conta da contra-
tada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da contratada e manutenção total 
por conta da contratada, KM livre, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: 
R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais). ASSINATURA: 05 de agosto de 2024. VIGÊNCIA: 31 de 
outubro de 2024.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074-
CRED010/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administra-
tivos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e 
artigo 79, inciso I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGA-
ÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074-CRED010/2023, objetivando a 
Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Serviço 
Médico de Acompanhamento de pacientes em transporte intermunicipal/inter hospitalar em ambu-
lância tipo A ou superior; 2. Serviço médico Unidade hospitalar durante 12 horas de segunda a 
sexta; 3. Serviço médico Unidade hospitalar durante 12 horas de sábado a domingo; 4. Serviço de 
clínica médica e medicina interna ambulatorial em unidade hospitalar; 5. Serviço de Clínica médica 
– medicina comunitária em Unidades de Atenção Primária de Saúde, em favor de JOAO PEDRO 
FERNANDES SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
n.º 55.876.228/0001-31, com endereço na Rua Cassimiro de Abreu, 519, Centro, Guanambi/BA. 
Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 166.670,00 (cento e sessenta e seis mil, 
seiscentos e setenta reais). Caculé, 01 de agosto de 2024. Pedro Dias da Silva -Prefeito Municipal.

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 435/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074-CRED010/2023.CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: 
JOAO PEDRO FERNANDES SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n.º 55.876.228/0001-31. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de 
Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Serviço Médico de Acompanhamento de pacientes 
em transporte intermunicipal/inter hospitalar em ambulância tipo A ou superior; 2. Serviço médico 
Unidade hospitalar durante 12 horas de segunda a sexta; 3. Serviço médico Unidade hospitalar 
durante 12 horas de sábado a domingo; 4. Serviço de clínica médica e medicina interna ambula-
torial em unidade hospitalar; 5. Serviço de Clínica médica – medicina comunitária em Unidades de 
Atenção Primária de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 166.670,00 (cento e sessenta e seis mil, seiscen-
tos e setenta reais). ASSINATURA: 01 de agosto de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.


